= « *Et dictum fuit quod scripit in una littera ad Almaniam quod theologi Parrhisienses tractaverunt Johannem Reuchlin non aliter quam Judei Christum* ».

= une fiction.

Les théologiens parisiens en voulurent beaucoup à Lefèvre d'avoir pris le parti de Reuchlin (cf. Erasme, # 1030, du 17 octobre 1519).

*Defensio Joannis Reuchlin Pharcemis ( ? p 70 ms). Doctoris contra calumniatares suos Calanienses, Tubingae, apud Thomam Ausholmum Badensem, 1514.*

BSHPF R 1634

Les appelle « *theologistae* »

... « *qui ut libet non ratione sed stomacho putent litigandum* »

critique de la scolastique théologique très violente.

« *Theologista est qui in divinis scientia contentionis nititur, vitiis et criminibus inquinatus.* »

« *Professores enim sunt, quia christum praedicant, theologistae autem sunt, quia prappter invidiam et contentionem.* »

« *cum philosophos se esse proponant, vincuntur avaritia et rapacitate...* »

« *Colonienses theologistae calumniatores mei* » (plusieurs fois répétés).

« *Si essent vere theologi aut veri theologi decebat eos contra meas positiones si quas assertive dixissem ac tenuissem, vel de cathedra vel in pulvere magistraliter arguere, pugnare rationibus, non contumeliis, certare sententiis pro consuetudine honesta omnium aliarum universitatum, atque moribus laude dignis galliae, italiae, et germanorum, et tulissem utique patienter.* »

« *Indicet sine iudicio, condemnet sine iurisdictione, et prascibat sine autoritate.* »

« *nemo vir bonus autore Luciano dici potest qui calumniam infert.* »

Faut-il brûler les hérétiques (livres et gens) ? sophismes savoureux.